
Polsce grozi inwazja zielonych papug?

Kilka tygodni temu w prasie i telewizji pojawiły się informacje o rzekomej inwazji
zielonych papug. Nie możemy bez odpowiedzi pozostawić tego tematu, tym bardziej że
wielu hodowców dzwoni i pyta o co chodzi, co się dzieje
  

Widocznie dotarła do zakładów naukowych wiadomość, że Parlament Europejski zajmuje się
gatunkami inwazyjnymi. Wiadomości, które pojawiły się w polskich mediach są nieprawdziwe.
Nie potrafimy zrozumieć jak można pisać takie niedorzeczne artykuły. Nie wiemy na jakich
źródłach opierał swoje wiadomości Instytut Zoologii Uniwersytetu Poznańskiego którego dyr.
Piotr Tyranowski udziela informacji mediom i mówi, że aleksandretty obrożne zostały
sprowadzone do europy 40 lat temu. Bzdury, papugi te ozdabiały ogrody zoologiczne Europy
już w 1880 roku.

      

  

Na czeskich wystawach papugi te pojawiły się w 1890 roku. Kolejnym wielkim wypaczeniem jest
to, że aleksandretta wytrzymuje -20 stopni. Widać bardzo wielka niewiedzę autora artykułu.
Przy takich temperaturach papuga odmrozi nóżki, które odpadają po paru dniach i papuga
ginie. Dodatkowo papuga nie przeżyje jeśli nie uda się jej schować w jakimś pomieszczeniu czy
tez nie zdobyć pokarmu, o co w zimie jest trudno. W naszym klimacie papugi nie mają
najmniejszych szans na przeżycie zimy, choć te bywają różne. Populacje na o wiele
cieplejszym zachodzie mają większe szanse na przeżycie, ale w dużych miastach, które tworzą
cieplejszy mikroklimat. Jednak w krajach tych występują zdecydowanie mniejsze wahania
temperatur jak w Polsce.

  

Społeczeństwo zostało dodatkowo wystraszone informacją, że papugi będą roznosić choroby.
Przecież w ostatnim czasie nastąpiła prawdziwa inwazja wróbli, cukrówek, gołębi – te ptaki to
dopiero mogą roznosić różne choroby, a nie parę papug które uciekną hodowcy i które i tak nie
mają u nas szans na przeżycie dłuższego czasu na wolności. Z całą pewnością Polsce nie
zagraża inwazja zielonych papug, może na zachodzie istnieje ten problem, wypuszczono tam
bowiem w parkach aleksandretty w celu podniesienia atrakcyjności, które z biegiem czasu
rozmnożyły się. Papugi te można spotkać np. na campingu Duinrell w Holandii. Małe stadka
pojawiły się w Anglii, Niemczech czy Belgii, ale na pewno nie pojawią się w Polsce.
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